- sensus*, no pudo ser el pedir consentimiento de ambos Patronos.
43. Toda la fuerza deste discurso se califica probando la menor, & la qual ay infinitas pruebas; pero reducimoslas à vn lugar copioso de Lambertino, que es toda la *q. 5. principal 3. p. de Iur. Patronat.* que toda era digna de trasladarle; pero ya que por lo dilatado no es permisible, se pondrá solamente vna clausula, ibi: *Et ex hoc infero, non procedere dictum Calderini Cardinalis, & Abbatis voluntium de rigore iuris habentes; instituere posse extraneum, post positum ambobus equaliter presentatis, qui mouetur illa ratione cap. 3. de Iure Patronat. quia vult, presentatum à maiore parte debere institui, & illis se non concordantibus, Episcopum ordinare Ecclesiam, & sic instituere extraneum. Igitur cum in casu nostro nullus illorum duorum est presentatus à maiore parte; sed ab equali, & stante diuisione votorum Patroni dicuntur in discordia, & per consequens positum institui extraneum. Certe haec ratio non procedit in casu nostro. QVIA CUM OMNES PATRONI SINT PATRONI IN SOLIDVM,* vt notatur in cap. 1. hoc titulo, quilibet de per se est Patronus, & omnes simul sunt etiam, vt vnus Patronus, vt ibidem notatur. Si ergo Ecclesia habet duos Patronos, omnes dicuntur vnus Patronus, dividendo equaliter illorum vota duos presentando: non dicuntur esse in discordia; sed est, ac si vnus presentaret duo successive variando: vnus ergo vim variatus duos presentando, ius, quod habet, tribuit ambobus, vt satis dicitur in dicto cap. cum ansem:: ita, & isti duo diuidendo eorum vota equaliter in duos, illis duobus tribuunt omne ius; sicut ergo habet locum optio, & gratificatio in duobus ab vno presentatis, sic & in duobus à pluribus vnus Patronatus representantibus equaliter presentatis:: *Insertur ex praedictis, quod sicut duobus ab vno Patrono presentatis variando equalis meriti existentibus; licet instituens habeat optionem non poterit extraneum instituere, sed necessitatur etiam vnum ex illis instituere, sic, & in casu nostro, duobus à pluribus Patronis equaliter presentatis equalis meriti existentibus, necessitatur habens instituere, vnum ex illis instituere, quem optauerit, & nullo modo extraneum: sed aliqua qualitate existens maiore in vno, quam in alio, qualitas faciet, illum preferri, & cessabit optio &c.*

44. Es el lugar muy fecundo, y nos ha de servir en este papel para diferentes discursillos, y por esto se ha insertado, aunque prolixo, y aora solamente se pondera para la prueba, de que auiendo dos Patronos, es bastante para obtener la Capellania el nombramiento de vno, y necessariamente debe ser instituido vno de los nombrados, como tambien sucediera en qualquiera caso, que el nombrado tuuiesse la mitad de votos, v. g. si vn Cabildo Ecclesiastico nombrasse dos Capellanes, la mitad de el Cabildo a vno, y la mitad a otro, *ambertinus, de Iur. Patronat. 2. p. lib. 2. art. 8. 3. q. principio n. 10. bi: Sed si essent plures, non vt singuli, sed vt vnus vsque: quia ius Patronatus spectat ad Collegium, quod Collegium est diuisum in duas partes, quia vna pars, puta medietas, vult presentare vnum, & altera medietas alterum, & tunc censentur duo Collegia, & idem possent duos presentare, vel quilibet suum, & essent attendenda maiora merita presentatorum.*